Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilita
Dipartimento Tecnico
Ufficio Regionale del Genio Civile
Servizio di Agrigento
‘Unita Operativa n°2

Prot. !/’6560 o
Rif. Protocollo 96079 - 105882 Agrigento, i 7 3 11, ZUZJ
Contravvenzione n. 21507 '

_ L'INGEGNERE CAPO
Visto il D.P.R. 380/2001 - la Legge 02/02/1974 n. 64 ,
Vista la comunicazione del Comune di Agrigento del 08/08/2025 e del 15/09/2025 con la quale
e stato accertato che, Isi Aldo nato a Parma il 18/02/1971 Amministratore Delegato della RFI -
Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato residente in Piazza Della Croce
Rossa 1, nel Comune di Roma, e Ing. Di Palma Giuseppina nata a Crotone il 06/06/1985 e resi-
dente a Corigliano -Rossano in via Papa Giovanni XXIIl snc. Responsabile della struttura pro-
getti Sud ed Isole- Direzione Investimenti Progetti Tecnologici della Rete Ferroviaria Italiana
S.p.A. per la realizzazione di un traliccio metallico alto 24 mt., collocato su un plinto in C.A. di
dimensioni pari a mt. 3,00 x mt. 3,00con spessore fuori terra di cm 50, nel Comune di Agrigento
Stazione centrale foglio 142, particella 381, senza la prescritta autorizzazione ai sensi degli
(artt. 17-18 della Legge 64/74) - art. 94 D.P.R. 380/2001- art. 16 L.R. 16/2016.
Considerato che tale infrazione comporta violazione della stessa Legge

DECRETA

ai sensi e per gli effetti dell'art. 97 del D.P.R. 380/2001 ( art. 22 L. 64/74), la sospensione dei la-
vori del cantiere di proprieta della ditta Isi Aldo nato a Parma il 18/02/1971 Amministratore De-
legato della RFI - Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato residente in
Piazza Della Croce Rossa 1, nel Comune di Roma, e Ing. Di Palma Giuseppina nata a Crotone
il 06/06/1985 e residente a Corigliano -Rossano in via Papa Giovanni XXIIl snc. Responsabile
della struttura progetti Sud ed Isole- Direzione Investimenti Progetti Tecnologici della Rete Fer-
roviaria Italiana S.p.A. sito in Stazione centrale foglio 142, particella 381 nel Comune di Agri-
gento.
Copia della presente ordinanza viene notificata a mezzo Messo Comunale alla suddetta Ditta e
viene inviata al Sindaco di Agrigento al fine della osservanza dell'ordinanza stessa.
La Ditta & invitata a fare pervenire, qualora lo riterra opportuno, gli elaborati tecnici delle opere
eseguite, corredati da apposita planimetria quotata, redatti da professionista abilitato, al fine di
poter riferire all'Autorita Giudiziaria ove pende procedimento penale; nel caso di mancata pre-
sentazione del progetto di verifica le opere saranno ritenute non conformi alla Legge
02/02/1974 n. 64, e.se ne proporra la demolizione.
Ove il Sindaco accerti a mezzo del proprio servizio di vigilanza che i lavori proseguono anche
dopo la notifica del presente decreto, & invitato a darne comunicazione a questo Ufficio affinche
possa essere richiesto al Signor Prefetto l'intervento della Forza Pubblica.

L'ordine di sospensione lavori produce i suoi effetti sino alla data in cui la pronuncia dell'autorita
agiudiziaria diviene irrevocabile

Fﬁﬁﬁémsqﬂm BN
Arch. Pietro Disfé - F
! p '..I ﬁ

VA




